
JĘZYK  ANGIELSKI  KLASA 8 
 

TEMAT:       Quantifiers. Określniki ilości 

rzeczowników policzalnych i niepoliczalnych. 

 

Hello students! Nice to see you! 

How do you feel today?  

 

Dzisiaj przypomnę jak prawidłowo używać określników ilości rzeczowników policzalnych -

countable nouns  i niepoliczalnych -uncountable nouns..  

In English grammar, countable nouns are individual people, animals, places, things, or ideas 

which can be counted. Uncountable nouns are not individual objects, so they cannot be 

counted. 

Oczywiście wiecie już to wszystko! To tylko powtórzenie! Nic nowego! 

Możesz od razu przejść do rozwiązywania testów,  do których linki znajdziesz na 

tej lekcji i sprawdzić swoją wiedzę. GOOD LUCK! 
 

 Określniki ilości to :  

some, any, no, many, much a lot of, a little, a few, little, few 
Możemy ich użyć, gdy nie znamy dokładnej ilości rzeczowników policzalnych i gdy mówimy 

o rzeczownikach niepoliczalnych. 

Przypominam, że  

Rzeczowniki policzalne to takie , których ilość można policzyć jako pojedyncze przedmioty; 

można je wziąć do ręki. Tworzą liczbę mnogą poprzez dodanie -s, es. 

 

Rzeczowniki niepoliczalne, to te przedmioty lub pojęcia, których ilości nie da się podać bez 

pomocy innych rzeczy : water, sugar, rice, cheese, tea, milk, furniture, etc.(np. woda w 

butelkach, dżem w słoikach, chleb w bochenkach itp.) oraz rzeczowniki abstrakcyjne – love, 

time, information, help, traffic etc. 

 

Zapamietaj ! Rzeczowniki niepoliczalne nie tworzą liczby mnogiej . Jeśli w zdaniu 

pojawi się czasownik – musi on mieć formę dla 3 osoby liczby pojedynczej. 

Money is on the table. 

O rzeczowniki policzalne pytamy się: 

How MANY friends have you got? Ilu masz przyjaciół? 

How MANY toys do you want? Ile zabawek chcesz? 

O rzeczowniki niepoliczalne pytamy się: 

How MUCH sugar do you want? Ile cukru chcesz? 

How MUCH time do you need? Ile czasu potrzebujesz? 

 

Rozwiąż test: 

http://testyourenglish.pl/Test/237/rzeczowniki-policzalne-i-niepoliczalne#.XqvOri-2zOQ 

 

https://www.englishexercises.org/makeagame/viewgame.asp?id=6490 

http://testyourenglish.pl/Test/237/rzeczowniki-policzalne-i-niepoliczalne#.XqvOri-2zOQ
https://www.englishexercises.org/makeagame/viewgame.asp?id=6490
http://samogaathome.blogspot.com/2013/06/countables-and-uncountables.html
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/


 

 

 

Przeanalizuj poniższą tabelkę. 

 
some – jakieś kilka, trochę, używamy w zdaniach twierdzących; możemy go też użyć w 

pytaniach , ale tylko wtedy, gdy coś oferujemy albo o coś prosimy. 

There are some chairs in the living room. 

There is some milk in the fridge. 

Would you like some tea? 

any– jakieś, żadne (w pytaniach i przeczeniach), no – żadne  

some i any – używamy z rzecz. policzalnymi w liczbie mnogiej oraz z rzeczownikami 

niepoliczalnymi. 

 

a lot of – dużo, wiele – rzeczownikami policzalnymi i niepoliczalnymi w zdaniach 

twierdzących 

 

a little – trochę,    little – mało, niewiele (mniej niż byśmy chcieli) – używamy z 

rzeczownikami niepoliczalnymi.  

 

a few – trochę,   few – mało (mniej niż byśmy chcieli) – używamy z rzeczownikami 

policzalnymi 

 

many- dużo, wiele – z rzeczownikami policzalnymi w zdaniach przeczących i pytających  

 

much – dużo – z rzeczownikami niepoliczalnymi w zdaniach przeczących i pytających  

Rozwiąż zadanie: 

https://wordwall.net/pl/resource/1210872 

https://wordwall.net/pl/resource/687244       

https://quizizz.com/admin/quiz/5b8eec2fbca6fa001936d230/quantifiers 

 

Good job! Thank you! 

 

Kontakt z nauczycielem  : boltysz88@edu.gdansk.pl 
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